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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om skuldavskrivningar för de fattigaste länderna. 

Motivering 

För oss kristdemokrater är solidaritet med utsatta människor i andra delar av 

världen en omistlig del av vår ideologi och politik. Vi som lever i Sverige är 

lyckligt lottade och har alla förutsättningar och möjligheter att bistå männi-

skor med sämre förutsättningar. Vår utgångspunkt är att vi har ett moraliskt 

ansvar för att stötta medmänniskor genom att ha en generös biståndspolitik. 

Svenskt bistånd har bidragit till att minska fattigdomen i världen. I dagens 

globaliserade värld är ökad handel en viktig faktor för att många människor 

ska kunna lyfta sig ur den extrema fattigdomen. De fattiga ländernas möjlig-

het att delta i världshandeln har avgörande betydelse för deras förmåga att 

skapa egna resurser för sin utveckling och för att komma ur den ekonomiska 

krisen. Viktiga inslag i den tillväxtskapande processen är privatisering av 

jordbruket, avskaffande av statlig priskontroll, stimulering av småföretags-

verksamhet samt skapandet av en god balans mellan den statliga och privata 

sektorn. 

Det är viktigt att bistå de fattigaste länderna med betalningsbalansstöd och 

skuldlättnadsåtgärder för att stödja reformer som möjliggör ekonomisk till-

växt. Dessa åtgärder bör kombineras med satsningar på en rad områden: inve-

steringar i infrastruktur, ökat sparande, grundläggande utbildning och hälso-

vård, miljöförbättringar och stärkande av kvinnans ställning. 

Inte minst är det viktigt att utveckla de fattiga ländernas förvaltningar och 

samhällsinstitutioner för att dessa länder ska kunna utveckla och föra en god 

ekonomisk politik med demokratriska förtecken. 
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Kristdemokraterna menar att Sverige bör verka för kraftiga skuldlättnader 

för de fattigaste, skuldtyngda länderna. Åtgärderna bör omfatta alla typer av 

skulder, dvs. multilaterala, bilaterala (offentliga) och kommersiella skulder. 

För många utvecklingsländer utgör skuldbördan ett enormt problem som 

kraftigt begränsar och ibland omöjliggör deras möjligheter att utvecklas. I 

framför allt de fattigaste länderna överskrider i många fall enbart räntekostna-

derna för lånen intäkterna från dessa länders export. Utlandsskulden för de 

fattigaste länderna är både i absoluta tal och som andel av BNP och export 

avsevärt större idag än för 10 eller 20 år sedan. För att de värst skuldsatta 

länderna ska ta sig ur skuldkrisen krävs att de för en konsekvent ekonomisk 

politik som kan främja utveckling och tillväxt. För att skriva av skulderna 

måste villkor och krav ställas på en sund ekonomisk politik, en demokratisk 

utveckling och respekt för mänskliga rättigheter, liksom på tydliga och kon-

kreta handlingsplaner för att bekämpa fattigdomen. 

Kristdemokraterna anser att skuldavskrivningar är nödvändiga för att dessa 

länder ska ha en möjlighet till ekonomisk tillväxt. Det som åstadkommits 

hittills på Världsbankens och Internationella valutafondens initiativ är inte 

tillräckligt. Löften om radikala avskrivningar har ännu inte infriats. Vi kräver 

att Sverige bör vara ett föredöme i det internationella samfundet och leda den 

globala opinionen för skuldavskrivningar. 

Stockholm den 28 september 2011  

Mikael Oscarsson (KD) Caroline Szyber (KD) 
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